2024 年 5 月吉日

各 位

低 平 地 研 究 会

 会 長 王 丸 義 明

低平地研究会 活動報告会及び特別講演会の開催について

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

低平地研究会の活動につきまして、日頃より格別のご高配を賜り深く感謝申し上げます。

さて、低平地研究会の活動報告会・特別講演会を下記のとおり開催いたします。

本年度の特別講演会には、池田剛氏（SAGA サンシャインフォレスト管理本部長、元佐賀市

経済部長）お招きして開催いたします。ぜひご参加ください。

記

日 時： ２０２４年 ６ 月 ５日（水） １５：００～１７：３０

会 場：  佐賀大学理工学部 ６号館 １階 都市大講義室

(定員 180 名、佐賀市本庄町 1番地 )

主 催： 低平地研究会   後 援：佐賀大学理工学部（予定）

内 容：

【活動報告会】 １５：００～１５：４５

・開会挨拶；低平地研究会会長

・６専門部会からの活動報告

        （休憩 １５分）

【特別講演会】  １６：００～１７：３０

『低平地さが・佐賀市のまちづくり戦略 30 年を振り返る』

講師： 池田 剛 氏 （SAGA サンシャインフォレスト管理本部長、元佐賀市経済部長）

【講演内容】市の職員として勤務した３６年のうちの半分以上となる２２年間にわたって、

佐賀市の地域経済活性化、特に中心市街地の再生に取り組んできました。

この取り組みの一部をご紹介することで「低平地さが」のまちづくりについて、あらためて

皆さんと一緒に考えるきっかけにできればと考えています。

参加費： 無料、どなたでも参加できます。

※車でお越しの場合、入構料が必要となります（1時間無料、その後 1時間毎 100 円）

申し込み: 申し込みフォーム、または、事務局へメールにて申し込みください。

（締切 6／１）

・申し込みフォーム： https://forms.gle/Cn2D4uAwgymhSWin7

・事務局：lora@lora-saga.jp ※申込の際は、氏名、所属等をおしらせください。

申込フォーム

QRコード

【特別講演会 講師紹介】

講師： 池田 剛 (いけだ つよし) 氏

      SAGA サンシャインフォレスト管理本部長 元佐賀市経済部長

○略歴

１９５５年 ５月生まれ

１９８０年 ３月静岡大学理学部物理学科卒業

１９８０年 ４月佐賀市役所入庁

１９８９年 企画課にて中心市街地の街づくりに関わる

２００３年 街づくり推進課長

２０１１年 経済部長

２０１６年 政策審議監

２０２４年 ４月から現職

○主な業績など

２００４年 中心市街地活性化基本計画策定を行い、それに基づいて、街なかに、住む人、

来る人を増やすべく、閉店していたエスプラッツの再開、ハローワークの誘致、国保連合会

館の誘致、佐賀商工会館の移転と NHK 佐賀放送会館の誘致、佐賀バルーンミュージアムの

新設、佐賀駅周辺整備などに取り組んだ。

      【問い合わせ先】 低平地研究会事務局 （佐賀大学 理工学部 内）
〒840-8502 佐賀市本庄町１番地

TEL/FAX.0952-28-8712 E-mail:lora@lora-saga.jp

2016 佐賀熱気球世界選手権（2016 年 11 月 6 日）